
1 

 

 
 

Zápis 
místní komise o výsledku hlasování v místním referendu konaném  

dne 23. a 24. září 2022 v Kalku  
 
V souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, proběhlo v Kalku dne 23. a 24. září 2022 hlasování v místním referendu, a to o 
následujících otázkách: 
 

1. Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Kalek v samostatné působnosti při 
projednávání nového územního plánu odsouhlasilo návrh zástavby u bývalé 
hájovny v lokalitě „Za Vydrou“ a „Před Vydrou“ - pozemky parc. č.  84/3 
(trvalý travní porost) a 84/2 (trvalý travní porost) v katastrálním území 
Načetín u Kalku (v ÚP označeno jako Z 2)? 

2. Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Kalek v samostatné působnosti při 
projednávání nového územního plánu odsouhlasilo návrh satelitní zástavby 
na pozemku parc. č. 84/6 (trvalý travní porost) v katastrálním území Načetín 
u Kalku (v ÚP označeno jako Z 50)? 

3. Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Kalek v samostatné působnosti při 
projednávání nového územního plánu odsouhlasilo návrh satelitní zástavby 
na pozemku parc. č. 106/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Kalek (v ÚP 
označeno jako Z 22)? 

 

Celkový počet hlasovacích okrsků 1 

Celkový počet oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu 
oprávněných osob 

212 

Celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a 
úřední obálky (tj. počet zúčastněných osob) 

149 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 149 

Celkový počet platných hlasů 146 

 

 

 



2 

 

 
Počet platných 
hlasů 

Počet platných 
hlasů pro 
odpověď ANO 

Počet platných 
hlasů pro 
odpověď NE 

Platně se zdrželo 
hlasování                      
(bez vyznačení 
odpovědi)  

Otázka č. 1 146 61 85 0 

Otázka č. 2 146 61 83 2 

Otázka č. 3 146 59 85 2 

 

 

Platnost referenda 

K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky byl 149 z celkového 
počtu 212 oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných osob, což je 70,28 %. 

Místní referendum je platné. 

 
 

Závaznost referenda 

Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina oprávněných 
osob, které se místního referenda zúčastnily a alespoň 25 % oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob.  

Hlasy odevzdané v referendu se zjišťují pro každou otázku samostatně. 

Otázka č. 1: 

Pro odpověď ANO hlasovalo 61 oprávněných osob, tj. 40,94 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 28,77 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Pro odpověď NE hlasovalo 85 oprávněných osob, tj. 57,05 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 40,09 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Počet oprávněných osob, které se zdržely hlasování (neoznačily křížkem žádnou odpověď): 0 

Rozhodnutí o otázce č. 1 je závazné. 

 



3 

 

Otázka č. 2: 

Pro odpověď ANO hlasovalo 61 oprávněných osob, tj. 40,94 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 28,77 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Pro odpověď NE hlasovalo 83 oprávněných osob, tj. 55,70 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 39,15 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Počet oprávněných osob, které se zdržely hlasování (neoznačily křížkem žádnou odpověď): 2 

Rozhodnutí o otázce č. 2 je závazné. 

Otázka č. 3: 

Pro odpověď ANO hlasovalo 59 oprávněných osob, tj. 39,60 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 27,83 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Pro odpověď NE hlasovalo 85 oprávněných osob, tj. 57,05 % z oprávněných osob, které se 
zúčastnily místního referenda a 40,09 % z celkového počtu oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 

Počet oprávněných osob, které se zdržely hlasování (neoznačily křížkem žádnou odpověď): 2 

Rozhodnutí o otázce č. 3 je závazné. 

Předseda komise první den voleb zahájil hlasování v 14:00 hodin a ukončil hlasování v 22:00 hodin. 

Předseda komise druhý den voleb zahájil hlasování v 8:00 hodin a ukončil hlasování v 14:00 hodin.  

Při hlasování a zjišťování výsledků hlasování nebyly místní komisi podány stížnosti nebo oznámení.  

Ve volebním okrsku byla použita přenosná volební schránka. 

U sčítání hlasů byl přítomen pan Jan Beneš, redaktor z Českého rozhlasu s povolením k přítomnosti při 
sčítání hlasů OVK, vydaným Ministerstvem vnitra. 

Z celkového počtu 5 členů komise s právem hlasovat je v době vyhotovení zápisu přítomno 5 členů, tj. 
všichni. 

Zápis byl přečten a za účasti všech členů místní komise s právem hlasovat schválen. 

Podpisy členů místní komise: 

Jarmila Nedvědová                              Pavlína Knížková                                      Jana Hronová 
předseda                                                místopředseda 
 

.......................................                     ........................................                       ........................................              

 

Petra Vítková                                         Veronika Zaťková                                    Petra Čechová 
             zapisovatelka 
 

.......................................                     ........................................                       ........................................              

 

V Kalku dne 24.9.2022 čas 15:04 hodin. 


